
 

U.O. RECLUTAMENTO ORGANICI E MOBILITA’ DOCENTI INFANZIA E PRIMARIA 
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci  
e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it 
Via de’ Castagnoli 1 – 40126 Bologna – Tel.: 051/37851                                                                                                     CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 

         Bologna, 26/05/2025 

 

Oggetto: Rettifica movimenti provinciali docente scuola primaria – a.s. 2025/26. 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.L.vo 16/4/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto il 

29/01/2025 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione e del Merito (di seguito “CCNI”); 

VISTA  l’ordinanza n. 36 del 28/02/2025 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha impartito le 

disposizioni relative alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2025/26, in 

particolare l’art. 6 in materia di pubblicazione degli elenchi di coloro che hanno ottenuto il 

trasferimento e il passaggio di ruolo; 

VISTO  il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 9327 del 23/05/2025 di notifica all’albo internet dei trasferimenti 

e passaggi di ruolo del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2025/2026 per l’Ambito 

territoriale di Bologna; 

VISTA  la domanda di trasferimento presentata per la scuola primaria da Calabria Candida, docente in attesa 

di titolarità definitiva nella provincia a seguito di immissione in ruolo nella scuola primaria su posto 

comune con decorrenza giuridica dal 01/09/2024 ed economica al 01/09/2025; 

ATTESO che, per mero errore materiale, nella domanda di mobilità di che trattasi la docente Calabria ha 

incluso nell’ordine di gradimento del tipo di posto come prima preferenza “posto comune” e come 

seconda preferenza “posto sostegno”; 

CONSIDERATO CHE la docente, ai sensi dell’art. 2, comma 5 del CCNI, come richiamato dall’art. 1, comma 7 

dell’ordinanza ministeriale n. 36/2025, ha partecipato al movimento al fine di ottenere una sede di 

titolarità conseguente alla nomina giuridica ottenuta su posto comune nella scuola primaria e che, 

pertanto, non avrebbe potuto esprimere la scelta per il tipo di posto sostegno; 

VISTA  la necessità di annullare, in autotutela, l’esito del movimento ottenuto su posto sostegno dalla 

docente Calabria Candida; 

mailto:primaria.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

U.O. RECLUTAMENTO ORGANICI E MOBILITA’ DOCENTI INFANZIA E PRIMARIA 
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci  
e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it 
Via de’ Castagnoli 1 – 40126 Bologna – Tel.: 051/37851                                                                                                     CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alla docente Calabria Candida la titolarità definitiva su una delle sedi 

scolastiche disponibili nell’Ambito territoriale di Bologna; 

VISTE le preferenze espresse nella domanda di mobilità dalla docente; 

VISTA  la nota prot. n. 8330 del 08/05/2025 con la quale sono stati pubblicati i posti vacanti e disponibili 

prima delle operazioni di mobilità;  

TENUTO CONTO dei posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità per l’a.s. 2025/26  

DISPONE 

Gli esiti dei movimenti del personale docente per l’a.s. 2025/2026 di scuola primaria, pubblicati con 

dispositivo prot. n. 9327 del 23/05/2025, sono rettificati limitatamente alla posizione della docente Calabria 

Candida (24/03/1995) come segue:  

SCUOLA PRIMARIA EE: 

Da BOEE84301P - G. MARCONI - I.C. 2 IMOLA, tipologia di posto EH (sostegno) 

A BOEE846027 - P. TABANELLI - IC 4 IMOLA, tipologia di posto AN (comune) 

 

L’intestato Ufficio scolastico provvederà alle opportune rettifiche a SIDI della posizione della docente 

suindicata. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

vigente. 

IL DIRIGENTE 

Giuseppe Antonio Panzardi 

 

 

 

 

 

 

- Alla docente Calabria Candida 

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Imola (BO) 

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 4 di Imola (BO) 

- All’Albo dell’Ufficio V – Bologna 

- Alle OO.SS.  

mailto:primaria.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2025-05-27T06:06:36+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-05-27T12:06:50+0200
	protocollo




